
 

 

1 / 3 

    

 
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY NA 
VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU č. 1 

 
 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka Louny 

Sídlo: Pražská 765, 440 01 Louny 

Zastoupený: Ing. Janou Vernerovou, vedoucí Pobočky Louny 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Zpracování projektové dokumentace na realizaci 
společných zařízení „Obnova stávajícího vodního 
díla – Rybník pod lesem“ v k. ú. Malměřice 

Č.j. / Spis. zn. VZMR: DP12154/2019-508205 

Druh veřejné zakázky: Služby – veřejná zakázka malého rozsahu  

 
 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka 
Louny jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem – Zpracování projektové 
dokumentace na realizaci společných zařízení „Obnova stávajícího vodního díla – 
Rybník pod lesem“ v k. ú.  v k.ú. Malměřice, uveřejňuje tuto informaci jako reakci na žádosti 
dodavatelů o vysvětlení výzvy k podání nabídky ze dne 26. a 29. 7. 2019. 
 
Přesné znění žádostí dodavatelů s odpověďmi zadavatele: 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, chtěla bych Vás požádat o vysvětlení k veřejné zakázce 
„Zpracování projektové dokumentace na realizaci společných zařízení „Obnova 
stávajícího vodního díla - Rybník pod lesem“ v k. ú. Malměřice“, která je zveřejněna 
na stránkách SPÚ.  
O zakázku se naše společnost přímo neuchází, ale protože jsem držitelkou autorizace pro 
biologické hodnocení a byla jsem oslovena jedním subjektem na spolupráci, potřebovala bych 
vysvětlení. 
Po prostudování Vašich podkladů jsem překvapena z požadovaných termínů. Biologické 
průzkumy musejí předcházet návrhu projektové dokumentace a na základě zjištěných údajů 
o fauně a floře lze zhotovit projekt, případně žádat o povolení výjimky ze základních 
ochranných podmínek zvláště chráněných druhů. 
Období od září na biologický průzkum je zcela nevhodný a také metodické pokyny MŽP 
požadují provádění průzkumů zejména v jarním období a minimálně po celou vegetační 
sezónu. Z tohoto důvodu považuji termínově vypsanou veřejnou zakázku za naprosto 
nevhodnou a autorizované osobě by hrozilo i odebrání příslušné autorizace v případě podílení 
se na biologickém hodnocení. 
 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Ústecký kraj, Pobočka Louny, Pražská 765, 440 01 Louny 
 
 



 

 

2 / 3 

 

Dotaz č. 2: 

Vážený zadavateli, 

jako uchazeč o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Zpracování PD na realizaci 
společných zařízení "Obnova stávajícího vodního díla - Rybník pod lesem" v k. ú. Malměřice 
si vás dovolujeme požádat o vysvětlení výzvy k podání nabídky: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí v příloze č. 1 návrhu smlouvy o dílo pro zpracování PD (který byl součástí 
předložené zadávací dokumentace) následující: 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Plnění 

Kapitola 1. Plnění – odstavec 1.1.6. Specifikace stavby je uveden následující požadavek: 

-    „Součástí díla bude - zajištění biologického průzkumu, biologické hodnocení 

(dále BH) je upraveno §  67 zákona č. 114/1992 Sb., postup jeho zpracování 

a obsah §18 vyhlášky č.  395/1992 Sb. (Biologické hodnocení bude 

zpracováno osobou autorizovanou k  provádění biologického hodnocení 

dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.), 

Zadavatelem byla kromě jiného stanovena doba realizace veřejné zakázky. Ve výzvě k podání 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu je doba plnění stanovena následovně: 

Předpokládaný termín zahájení realizace služeb: září 2019 

Požadovaný termín dokončení realizace služeb (protokolární předání a převzetí řádně 
dokončených služeb): 

a)      Vypracování PD včetně výkazu výměr a rozpočtu – 15. 2. 2020 
b)     Zajištění stavebního/vodoprávního povolení (rozhodnutí s doložkou právní moci), 

zpracování návrhu manipulačního a provozního řádu (projednaného s příslušnými 
orgány) – 30. 4. 2020  

Zadavatelem stanovený požadovaný termín dokončení realizace staveb je dnem, 
kdy dojde mezi objednatelem a dodavatelem k protokolárnímu předání a převzatí 
dokončené poslední služby. 

 

Žádáme tedy o vyjádření zadavatele, v jakém časovém úseku zadavatel požaduje provést 

biologické hodnocení, pro které je nutný biologický průzkum v časovém rozsahu alespoň 

v průběhu 1 vegetačního období? S ohledem na skutečnost, že vegetační období zahrnuje 

jarní období vč. letního aspektu. 

 

Dotaz č. 3: 

Dobrý den,  

Na výše uvedenou zakázku žádáme o vysvětlení následujících dotazů.  

 

1) Vámi uváděná předpokládaná hodnota zakázky (díla) je 513.000,-Kč bez DPH. V návrhu 

SoD čl.IX Pojištění zhotovitele je uveden požadavek na pojištění odpovědnosti 

zhotovitele „ve výši nejméně předpokládané ceny díla 5.000.000,-Kč“. Žádáme opravit 

znění ve článku IX na znění „ve výši nejméně předpokládané ceny díla 513.000,-Kč.“  



 

 

3 / 3 

 

2) Součástí plnění zakázky má být zajištění biologického průzkumu-hodnocení, přičemž 

termín zahájení plnění zakázky je 09/2019 a ukončení-dodání PD je 15.2.2020. Plnění 

zpracování PD je odvislé rovněž od výsledků biologického průzkumu (hodnocení).  Dle 

metodiky MŽP je nutné provádět biologický průzkum (hodnocení) ve vegetačním období, 

tj. v jarních a letních měsících roku. Z tohoto důvodu je požadavek na plnění díla pro 

zpracování biologického průzkumu (hodnocení) v požadovaném období plnění zakázky 

(09/2019-02/2020) nevhodný a nerealizovatelný.  

 

Odpověď č. 1,2,3/2: 

V návrhu smlouvy o dílo byly upraveny termíny plnění v čl. III, aby provádění průzkumu bylo 

možné zejména ve vegetačním období. Zpracování biologického hodnocení 09/2019-06/2020. 

 

3.1.1 Termín předání Plnění je stanoven na:  

a) vypracování projektové dokumentace (včetně biologického hodnocení), 

výkazu výměr a rozpočtu – 30. 6. 2020 

b) zajištění stavebního/vodoprávního povolení (rozhodnutí s doložkou právní 

moci), zpracování návrhu manipulačního a provozního řádu (projednaného 

s příslušnými orgány) – 31. 8. 2020 

 
Odpověď č. 3/1: 
V návrhu smlouvy o dílo čl. IX se předpokládá pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu 
způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 
předpokládané ceny stavby (realizace díla) 5 000 000,- Kč bez DPH. Nejedná se tedy 
o předpokládanou cenu díla „Zpracování projektové dokumentace na realizaci 
společných zařízení „Obnova stávajícího vodního díla - Rybník pod lesem“ 
v k. ú. Malměřice v hodnotě 513 000,- Kč, ale o předpokládanou cenu realizace díla. 
Dodatečně upraveno v návrhu smlouvy v čl. IX. Pojištění zhotovitele: 
1.2 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 

předpokládané ceny stavby (realizace díla) 5 000 000,- Kč bez DPH. Zhotovitel se 

zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto 

ustanovení a že nedojde ke snížení pojistné částky pod částku uvedenou v předchozí 

větě.  

Protože se jedná o podstatné změny „Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu“ rozhodl zadavatel prodloužit lhůtu pro podání nabídek na: 
 

Datum: 09. 08. 2019 
Hodina: 10:00  
 

 
Příloha: Návrh smlouvy o dílo – projektová dokumentace, změna č. 1 
 
V Lounech 30. 7. 2019 
 
 
 
 
………………………………… 
Ing. Jana Vernerová 
vedoucí Pobočky Louny 


		2019-07-29T16:50:30+0200
	Ing. Jana Vernerová




